

证券代码：002076

证券简称：雪莱特

公告编号：2016-081

广东雪莱特光电科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	雪莱特	股票代码	002076
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	冼树忠	张桃华	
电话	0757-86695590	0757-86695590	
传真	0757-86695225	0757-86695225	
电子信箱	xsx@cnlight.com	zhangtaohua@cnlight.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	369,323,632.02	333,915,499.84	10.60%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,719,403.98	20,159,139.80	-7.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	16,505,627.42	18,114,496.31	-8.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-22,363,563.66	33,458,456.24	-166.84%
基本每股收益（元/股）	0.0510	0.0803	-36.49%
稀释每股收益（元/股）	0.0510	0.0803	-36.49%
加权平均净资产收益率	1.82%	2.35%	-0.53%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,480,020,320.20	1,432,166,342.15	3.34%
归属于上市公司股东的净资产（元）	980,693,269.93	985,935,687.76	-0.53%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		29,394			
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
柴国生	境内自然人	32.35%	118,759,219	89,069,414	质押	62,350,000
陈建顺	境内自然人	11.26%	41,338,149	39,413,349	质押	35,000,000
冼树忠	境内自然人	3.05%	11,183,089	8,387,317	质押	9,068,089
王毅	境内自然人	2.15%	7,909,234	4,500,000	质押	3,000,000
陈建通	境内自然人	1.70%	6,228,132	0	质押	6,220,000
王朝晖	境内自然人	1.61%	5,920,109	3,088,800	质押	5,920,109
中国农业银行股份有限公司一长信内需成长混合型证券投资基金	其他	1.41%	5,167,626	0		
中国工商银行一广发策略优选混合型证券投资基金	其他	1.31%	4,813,598	0		
黄云龙	境内自然人	0.93%	3,400,000	0		
上海安益文恒投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	0.84%	3,068,161	0	质押	3,068,161
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、股东王毅为柴国生的妹夫，是其一致行动人；2、股东陈建通为陈建顺的哥哥，是其一致行动人；3、除上述情况外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报告期内，公司致力于打造成为“光科技应用及消费电子产业整合”的高科技企业。公司积极采取“强化内部管理，整合内外资源，运作资本平台”的策略，将上市公司逐渐打造成为一个优质的资产管控平台。一方面公司持续推进内生增长，进一步完善事业部管理架构，加大研发力度，优化产品结构，严格控制成本，提升销售规模和整体盈利能力；另一方面公司积极推进外延扩张，布局新兴产业，加码无人机业务，先后在美国、德国设立子公司，拓宽全球市场；同时公司成立产业并购基金，进一步在新能源汽车核心部件、充电桩等智能制造领域布局。公司将逐步完成“光科技应用”、“智能消费电子”、“智能高端制造”、“汽车核心零部件”四大领域的产业布局。

报告期内，公司实现营业收入369,323,632.02元，同比增长10.60%，实现归属于上市公司股东的净利润18,719,403.98元，同比减少7.14%；截至2016年6月30日，公司总资产1,480,020,320.20元，比2015年末增加3.34%；归属于上市公司股东的净资产980,693,269.93元，比2015年末减少0.53%。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用